

Granada d. 29 Septemb. 1760.

Wälborne Herr Archiater. och Riddare.

Ifrån Sevilla hade jag den äran Hr Archiater:n af d. 6 dennes till-skrifva och har sedan dess hunnit hit först öfver ett platt och lågt [land], men sedan öfver höga och fula berg, tills Jag här råkat de högsta, som från mitt Cammarfönster synas betäkte hela året med Snö. Climatet är mig här mycket behageligare än någon annorstädes. Solen bränner ej så starkt men tillåter likväl samma örter som i andra delar af Andalusien, fast Citron trä:n äro få, men granater, fikon, Mullbär och andra frukter så mycket öfverflödigare och i sin högsta fullkomlighet. Landet är här ganska väl Cultiverat af ett idogt folk, som hvarken till Kropp eller Siäl likna de öfriga Andalusier. Bergen, på hvilka denna staden är bygd, äro så fulla med källor och vattenränlar från Snön, att gatorne deraf strömma, alla hus och torg förses med Wattenkånster och änteligen går detta vatnet genom Canaler till ett stort platt och bördigt fält, som deraf watnas. Snöbergen har jag ännu ej besett, men ärnar mig i mårgon dit.

En bedröfvelig tidning måste jag meddela, som rör mig mycket, neml. att Monsr Luis Godin dog d. 11 dennes i Cadiz. Utom det jag bör vörda honom för dess myckna höflighet och tjenstaktighet mot mig, saknar jag en betydande lem af den lärda värden. Han var mästare af sin egen, men älskare och befordrare af alla Wettenskaper och viste att sätta rätt värde så väl på dem som på deras idkare. Således vördade han billigt Hr Archiatern. hvars förtjenster ej voro honom obekante.

Croton laccifera växer öfverflödigt i åkrarne kring Sevilla. Dess character Compendiosus i Systemet bör ändras från femineus Calyx 5-phyllus till polyphyllus. Momordica Elaterium är ganska allmän här i Andalusien på åkrarne, men i synnerhet där Gödsel eller sopor blifvit utkastade. Jag har noga sökt, men ej funnit ett enda stånd androgynum, utan hon är här aldeles Dioica. Descr. Schini Areiræ, som jag låfvat, är följande: — — — —¹ Frukstens skapnad kan Hr Arch:rn bättre se af de här jag skickat. Character compendiosus i Systemet så väl som Character i Genera Plantarum af Cardiospermum bör ändras från 3phyl. till 4phyl.

Jag hinne knapt mer, ty jag skall laga mig till att i morgon helt bittida fara till Snöbergen; dock måste jag berätta, att jag från Sevilla skickade till Cadiz att vidare derifrån bli således transporterat till Hr Archiatern ett Pacquet med örter och ett annat med frön. Härifrån går jag i slutet af denna veckan till Valencia och sedan därifrån till Madrid.